
DETERMINAZIONE N. 820 del  23 settembre 2020

 

1 di 4

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

INTEGRAZIONE SOFTWARE SINED MEDWARE – FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO. 
CIG 8422984249

 



DETERMINAZIONE N. 820 del  23 settembre 2020

 

2 di 4

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  23 settembre 2020     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



DETERMINAZIONE N. 820 del  23 settembre 2020

 

3 di 4

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Al fine di soddisfare la richiesta regionale di alimentazione del Fascicolo Sanitario Elettronico come da 
relativo progetto, è necessaria l’integrazione della procedura di gestione del reparto di Nefrologia con il 
Repository Clinico Documentale. Questo permetterà l’invio al FSE del Cittadino, oltre ai referti di 
laboratorio, radiologia, lettere di dimissione ospedaliera e verbali di pronto soccorso, anche dei referti di 
Nefrologia/Dialisi.

Considerato pertanto procedere in merito, si è provveduto a richiedere offerta integrativa alla ditta Sined 
srl, ditta fornitrice del software attualmente in uso per la gestione del servizio nefrologia/dialisi di questa 
ASL VCO; 

Vista l’offerta tecnico/economica formulata in data 22/06/2020 (prot.az.le 37426 del 30/6/2020)dalla ditta 
Sined s.r.l. per l’integrazione MedWare-FSE per un importo di € 11.500,00 oltre iva di legge;

Ritenuto necessario procedere in merito;

Visto  l’art. 36,  2° comma lett. a), del D.Lgs 18/4/2016 n. 50, che consente l’affidamento diretto per 
contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 al netto di iva. 

Tutto ciò premesso.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa, l’offerta tecnico/economica fornita dalla ditta Sined 
srl con sede in Via Ferrarese 219/7 a Bologna, per l’integrazione software MedWare-FSE  per un 
importo complessivo di € 14.030,00 iva compresa.

2) Di dare atto che l’onere di spesa sarà imputato al conto 3.10.02.06 aut 11 sub 26 del Conto 
Economico anno 2020.
 

3) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, tiene luogo a 
tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c..

4) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 23 settembre 2020
      Il Direttore S.O.C. Logistica e 

                                                                         Servizi  Informatici
                                                       Responsabile del Procedimento

     (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N. 820 del  23 settembre 2020

 

4 di 4

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

   

http://www.aslvco.it/

